

0

FECHA

23/12/2022

CONTRATISTA:

PALOMA JUDITH LIZARRAGA PAEZ

DOMICILIO: AVENIDA: AVE DE LAS TORES, No. 1008,
COL. PASEO DE LOS OLIVOS, MAZATLAN,
SINALOA, C.P. 82124.

R.F.C.
LIPP980506QU9

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220909	C.C.T.	25ADH0022I	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	ADMINISTRATIVO CEDE N.22			LOCALIDAD:	COLONIA SIERRA MOJADA	MUNICIPIO:	COSALA
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN ADMINISTRATIVO CEDE N.22, UBICADO EN COLONIA SIERRA MOJADA, MUNICIPIO DE COSALA ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,304,840.37
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$456,694.13
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,346,887.62

OBRA	IMPORTE
INSTALACIONES ELECTRICAS	
ELECTRIFICACION	\$ 141,084.29
EXTRAORDINARIOS	
EXTRAORDINARIOS	\$ 342,375.37
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 483,459.66
SUB TOTAL=	\$ 483,459.66
I.V.A AL 16 %	\$ 77,353.55
TOTAL =	\$ 560,813.21


PALOMA JUDITH LIZARRAGA PAEZ
CONTRATISTA


ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA
SUPERVISOR

FECHA: 23/12/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
PALOMA JUDITH LIZARRAGA PAEZ
DOMICILIO: AVENIDA: AVE DE LAS TORES, No. 1008, COL. PASEO DE LOS OLIVOS, MAZATLAN, SINALOA, C.P. 82124.
R.F.C.
LIPP980506QU9

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220909	C.C.T.	25ADH00221	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	ADMINISTRATIVO CEDE N.22				LOCALIDAD:	COLONIA SIERRA MOJADA	MUNICIPIO: COSALA
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN ADMINISTRATIVO CEDE N.22, UBICADO EN COLONIA SIERRA MOJADA, MUNICIPIO DE COSALA ESTADO DE SINALOA						
IMPORTE DE OBRA:	\$1,304,840.37						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$456,694.13						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,346,887.62						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
INSTALACIONES ELECTRICAS										
ELECTRIFICACION										
ELEC06	ALIMENTADOR PARA AA TIPO MINI SPLIT CON CABLE CAL 10 THW Y 1 CABLE PARA TIERRA FISICA CAL 12 THW	ML	350.00	\$137.64	\$48,174.00	175.00	68.60	-175.00	106.40	\$14,644.90
ELEC07	SALIDA ELECTRICA PARA LAMPARA DE TECHO EN PLAFON	PZA	250.00	\$968.80	\$242,200.00	110.00	105.00	-140.00	5.00	\$4,844.00
ELEC08	SALIDA ELECTRICA PARA CONTACTO Y/O APAGADOR	PZA	80.00	\$803.29	\$64,263.20	100.00	50.00	20.00	50.00	\$40,164.50
ELEC09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA PARA FALSO PLAFON DE 60 X 60	PZA	100.00	\$1,346.68	\$134,668.00	110.00	105.00	10.00	5.00	\$6,733.40
ELEC11	SUMINISTRO Y ELABORACION DE CANALIZACION CON TUBERIA DE 1/2 GALVANIZADA, INCLUYE CONECTORES, TAQUETES, TORNILLERIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION EN TECHO	ML	50.00	\$252.85	\$12,642.50	152.46	0.00	102.46	152.46	\$38,549.51
ELEC12	SUMINISTRO Y ELABORACION DE CANALIZACION CON TUBERIA DE 3/4 GALVANIZADA, INCLUYE CONECTORES, TAQUETES, TORNILLERIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION EN TECHO	ML	70.00	\$277.43	\$19,420.10	115.89	0.00	45.89	115.89	\$32,151.36
ELEC14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJA GALVANIZADA DE 7" X 7" INCLUYE TAPA, CONECTORES Y TODO EL MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION A TECHO	PZA	20.00	\$492.66	\$9,853.20	5.00	3.00	-15.00	2.00	\$985.32
ELEC15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LB DE 1 1/2	PZA	10.00	\$639.46	\$6,394.60	6.00	3.00	-4.00	3.00	\$1,918.38
51378	SUM. Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50AMP TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PZA	30.00	\$546.46	\$16,393.80	8.00	6.00	-22.00	2.00	\$1,092.92
									TOTAL:	\$141,084.29

EXTRAORDINARIOS

EXTRAORDINARIOS										
EXT.-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA TRIFASICO CON BARRAS DE 225 AMP INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$15,260.94	\$0.00	3.00	0.00	3.00	3.00	\$45,782.82
EXT.-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA SPOT SOBRE PLAFON INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$703.49	\$0.00	20.00	0.00	20.00	20.00	\$14,069.80
EXT.-04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 3x250 AMP. MARCA SIEMENS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$12,340.10	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$12,340.10
EXT.-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA QO2 DE 70 AMP. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$947.86	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$947.86
EXT.-06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FOTOCELDA INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$233.47	\$0.00	11.00	0.00	11.00	11.00	\$2,568.17
EXT.-07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA QO3 DE 100 AMP. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$1,608.40	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$1,608.40

FECHA 23/12/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
PALOMA JUDITH LIZARRAGA PAEZ
DOMICILIO: AVENIDA: AVE DE LAS TORRES, No. 1008, COL. PASEO DE LOS OLIVOS, MAZATLAN, SINALOA, C.P. 82124.
R.F.C. LIPP980506QU9

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220909	C.C.T.	25ADH0022I	ESTIMACIÓN:		02	
PLANTEL:	ADMINISTRATIVO CEDE N.22					LOCALIDAD:	COLONIA SIERRA MOJADA	MUNICIPIO:	COSALA
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN ADMINISTRATIVO CEDE N.22, UBICADO EN COLONIA SIERRA MOJADA, MUNICIPIO DE COSALA ESTADO DE SINALOA								
IMPORTE DE OBRA:			\$1,304,840.37						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:			\$456,694.13						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:			\$1,346,887.62						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EXT.-08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TRIPLE DE 15 A 50 AMP INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$2,347.77	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$2,347.77
EXT.-09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA TIPO FALL DE 20 AMP MARCA SIEMENS. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$4,711.61	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$4,711.61
EXT.-10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA TIPO FALL DE 30 AMP MARCA SIEMENS. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$5,653.35	\$0.00	5.00	0.00	5.00	5.00	\$28,266.75
EXT.-11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA TIPO FALL DE 70 AMP MARCA SIEMENS. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$6,383.90	\$0.00	2.00	0.00	2.00	2.00	\$12,767.80
EXT.-12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA TIPO FALL DE 100 AMP MARCA SIEMENS. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$6,383.90	\$0.00	2.00	0.00	2.00	2.00	\$12,767.80
EXT.-13	ALIMENTADOR DE INTERRUPTOR PPAL A CENTRO DE CARGA 1 LINEA CON CABLE 3+1 3/0 SUBTERRANEO Y UN CABLE PARA TIERRA FISICA CAL 2	ML	0.00	\$588.12	\$0.00	110.00	0.00	110.00	110.00	\$64,693.20
EXT.-14	ALIMENTADOR PARA TABLEROS DE DISTRIBUCION CON 3 FASES Y 1 NEUTRO DEL CABLE #2, Y 1 DEL #6 PARA TIERRA FISICA	ML	0.00	\$1,361.51	\$0.00	6.00	0.00	6.00	6.00	\$8,169.06
EXT.-15	ALIMENTADOR PARA AIRE DE PAQUETE CON 3 CABLES CAL. 2 Y 1 CABLE DEL 8 PARA TIERRA FISICA.	ML	0.00	\$947.97	\$0.00	61.05	0.00	61.05	61.05	\$57,873.57
EXT.-16	ALIMENTADOR PARA AIRE DE PAQUETE CON CABLE CAL. 8 Y 1 CABLE DEL 10 PARA TIERRA FISICA.	ML	0.00	\$274.19	\$0.00	71.30	0.00	71.30	71.30	\$19,549.75
EXT.-17	ALIMENTADOR PARA INTERRUPTOR DE BOMBA CON TUBERIA GALVANIZADA DE 3/4", 2 FASES DEL #6, 1 NEUTRO DEL #10 Y 1 TIERRA FISICA DEL #12	ML	0.00	\$594.83	\$0.00	22.00	0.00	22.00	22.00	\$13,086.26
EXT.-18	ALIMENTADOR CON TUBERIA DE 1 1/4" CON 3 FASES, 1 NEUTRO Y 1 TIERRA FISICA DEL #6	ML	0.00	\$1,111.55	\$0.00	13.00	0.00	13.00	13.00	\$14,450.15
EXT.-19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REFLECTOR DE 200 WATS LED INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$2,930.50	\$0.00	9.00	0.00	9.00	9.00	\$26,374.50
										\$342,375.37
SUBTOTAL ESTIMACION:										\$483,459.66

PALOMA JUDITH LIZARRAGA PAEZ
Contratista

ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA
Supervisor